
ACTA DE INSTALACIÓN DEL TRIBUNAL DE MERITOS Y OPOSICIÓN DEL GAD MUNICIPAL 
LOJA 

En la ciudad de Loja a los 04 días del mes de diciembre del año 2012, siendo las ocho horas con treinta 
minutos,  se  instala el Tribunal de Meritos y Oposición para calificar  las carpetas que  ingresaron por 
Archivo Municipal para concursar por  la vacante de AYUDANTE DE BASE DE DATOS Y NOMINA, del 
mismo que se ha obtenido los siguientes resultados.  
 

AYUDANTE DE BASE DE DATOS Y NOMINA 

N  NOMBRE  INSTRUCCIÓN 
PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

EN AÑOS 

CAPACITACION 
REQUERIDA  TOTAL  OBSERVACIONES  CUMPLIMIENTO 

1  MERCEDES  FABIOLA 
SALAZAR PIEDRA 

22  20  5  47   
CUMPLE 

2  LUIS  FERNANDO MORENO 
CUEVA 

22    5  27  No tiene experiencia 
NO CUMPLE 

3  DIANA  CATALINA  COBOS 
SISALIMA 

22    5  27  No tiene experiencia 
NO CUMPLE 

4  SILVANA   MARICELA ARIAS 
CORDOVA 

22    5  27  Experiencia no esta 
notariada 

NO CUMPLE 

5  ENMA  ISABLE  GONZALEZ
ESTRELLA 

0      0  No presenta título 
NO CUMPLE 

6  ANDREA  GABRIELA  ROJAS
OCHOA 

    5  5  Titulo sin notariar 
NO CUMPLE 

7  GABRIELA  JUDITH  BURNEO
NIETO 

22  20    42  Capacitación sin 
notariar 

CUMPLE 

8  GUSTVAO  FERNANDO
NONAYO JARAMILLO 

22  20  5  47   
CUMPLE 

9 
GEOVANNY  SAMUEL
GRANDA RUEDA 

22  15  5  42  Tiene discapacidad 
física 39%  CUMPLE 

10  EDDY  GERMAN  GILLEN
GODOY 

22  20  5  47   
CUMPLE 

11  SANTIAGO  MANUEL
MANTILLA CAMACHO 

0      0  No posee título 
NO CUMPLE 

12  GABRIELA  CATALINA
CAMACHO MAZA 

22    5  27  No cumple con la 
experiencia 

NO CUMPLE 

13  JIMMY BRICEÑO VUELE  22  20  5  47    CUMPLE 
14  JESSICA A VALLADARES LEON 22  20  5  47          CUMPLE 

15  DENIS  ALEXANDRA
GONZAGA ROMERO 

22    5  27  No anexa certificado 
de trabajo 

NO CUMPLE 

16 
MARIA  DEL  CISNE  TORRES
OJEDA 

22  20    42  No notaria la 
capacitación   CUMPLE 

17  OLGER  HERNAN  ACARO
CALVA 

22 
 

20   42   
CUMPLE  

18  GEMA  MILANOVA    BRITO
VIVANCO 

22      22  No presenta documentos 
notariados  NO CUMPLE 

19  NANCY  ALEXANDRA
ROMERO  GRANDA 

0      0  No cumple el perfil 
NO CUMPLE 



20  LEO RAUL MIRANDA APOLO  0      0  No cumple el perfil  NO CUMPLE 

21  JACKELINE  ELIZABETH PINZAVIVANCO 
22  15    37  No tiene certificado la 

capacitación 
NO CUMPLE 

22 
BLANCA  EDITH  COBOS
PARRA 

22  20  5  47   
  CUMPLE 

23  VICTOR  MANUEL  PACHECO
ROMAN 

22    5  27  No cumple con la 
experiencia  

NO CUMPLE 

24 
CHAMBA  ANGAMARCA
JUAN CARLOS 

0      0  El título no es acorde al 
puesto  NO CUMPLE 

25 

ROSA  MACRINA  MASA
JUMBO 

22      22  No tiene notariado 
certificados de 
capacitación y tiene 
experiencia 

NO CUMPLE 

26  JULIO  CESAR  IDROBO
CONTETO 

22  20  5  47   
CUMPLE 

27  JORGELUIS  CARRION
GUERRA 

22  20    42  No  presenta 
capacitación 

CUMPLE 

28  CARLOS AGILA RUIZ  22  15  5  42    CUMPLE 

29  MIGUEL ENRIQUE 
LUZURIAGA MERINO 

22  20  5  47   
CUMPLE 

30 
FRANCO  GEOVANY  SINCHE
CURIPOMA 

22  15  5  42   
CUMPLE 

31  CLAUDIA PAULINA CASTILLOTORRES 
22  20  5  47   

 CUMPLE 

32  DANNY  MAGALI  AGUILAR
SOLANO 

22  15  5  42   
CUMPLE  

33  JENNY PAULINA IMACAÑA  0      o  No cumple el perfil  NO CUMPLE 

34  PABLO  JAVIER  NARANJO
OCHOA 

22  20    42  No tiene notariado la 
capacitación 

CUMPLE 

35  LOLITA  MARIBEL  SILVA
GUAMAN 

0      0  No tiene el perfil 
NO CUMPLE 

36 
MONICA  VIVANCO
ENCALADA 

22    1  23  No tiene certificado la 
experiencia y 
capacitación 

NO CUMPLE 

37  JORGE  FERANDO  CABRERACHIMBO 
22  20  0.5  42.5   

CUMPLE 

38  FELIX  ANDRES  REQUELME
LOJAN 

22  20  5  47   
CUMPLE 

39  GABRIELA  TATIANA  TOLEDOVEGA 
22    5  27  No cumple la 

experiencia 
NO CUMPLE 

40  MARIA JOSE TELLO TELLO  22      22  No tiene notariado los 
documentos 

NO CUMPLE 

41  ANA PATRICIA SILVA CELI  22  20    42  No presenta 
capacitación 

CUMPLE 

42  JOFFRE  GILBER  NARANJO
PEÑA 

0      0  No cumple el perfil 
NO CUMPLE 

43  CRISTIAN  FRANCISCO
MERCHAN JARAMILLO 

22  20  5  47   
CUMPLE 

44  ESTHER DEL CISNE MORENO
PALADINES 

22  20    42   
CUMPLE 

45  IXANIA ALEXANDRA AZANZA   22    5  27  No tiene experiencia  NO CUMPLE 



46  JOHANA  MENDIETA
CALDERON 

22  20  5  47   
CUMPLE 

47  ROCIO DEL  CINSE  TANDAZOLUDEÑA 
0      0  No tiene perfil 

NO CUMPLE 

48 
JORGE  GUSTAVO
VILLAVICENCIO 
VILLAVICENCIO 

22  20  5  47   
CUMPLE 

49  LUIS ARMANDO ARCE ALABA  22    5  27  No justifica experiencia  NO CUMPLE 

50  MAXIMO  LEONARDO
CABRERA SACHEZ 

22  15  5  42   
CUMPLE 

51  ROSA  ELENA  QUIZHPE
MOROCHO 

22  20  5  47   
CUMPLE 

52  FRANKLIN PROAÑO ORTEGA  0      0  No tiene el perfil  NO CUMPLE 

53  RAMIRO  ALEXANDER
GONZAGA BUSTAMANTE 

22  15  5  42   
CUMPLE 

54  ELSY  LEONOR  QUIZHPE
VEINTIMILLA 

22    4  26  Sin experiencia 
NO CUMPLE 

55  ALVITA OJEDA HERRERA  22    5  27  No está certificado la 
experiencia 

NO CUMPLE 

56  JORGE LUIS VALLEJO VELEZ  0    0  0  No cumple con el perfil  NO CUMPLE 

57  JUAN  CARLOS  SINCHE
QUICHIMBO 

22  20  5  47   
CUMPLE 

58  LUIS  GONZALEZ
BETANCOURT 

0    0    No cumple con el perfil 
NO CUMPLE 

59  TANIA  VERONICA  VASQUEZROMERO 
0    0    No cumple con el perfil 

NO CUMPLE 

60  ALEXANDRA ISABEL FEBRES  22  20  5  47    CUMPLE 

61  ORFA  JUDITH  BERMEO
CUENCA 

0      0  No presenta título 
NO CUMPLE 

62  OLGER  MANUEL  UCHUARI
ROGEL 

0      0  No cumple con el perfil 
NO CUMPLE 

63  ROJAS LUZURIAGA GABRIELAPATRICIA 
        No cumple con el perfil 

NO CUMPLE 

64  VANNESA PAULINA ESPARZAMORENO 
22    5  27    No justifica 

experiencia 
NO CUMPLE 

65  EDWIN  PATRICIO  QUINDE
ESPAÑA 

0      0  No cumple con el perfil 
NO CUMPLE 

66  GABRIELA VIÑAN RUEDA  22  20    42  No presenta 
capacitación 

CUMPLE 

67  JIMMY  STALIN  SALAZAR
MALDONADO 

        No cumple con el perfil 
NO CUMPLE 

68  GUSZMAN  REGALADO
PABLO DANIEL 

22  20  5  47   
CUMPLE 

69  MARIA DEL  CISNE GUAMAN
GORDILLO 

22    5  27  No justifica experiencia 
NO CUMPLE 

70  ORTEGA PESANTEZ RENE  22      22  No notaria 
documentos 

NO CUMPLE 

71  RETETE  SARANGO
GUADALUPE 

22      22  No notaria 
documentos 

NO CUMPLE 

 



Terminada la revisión de las mismas se procede a suscribir la presente acta en un original y una copia 
del mismo tenor, siendo  las trece horas con quince minutos del día cinco de diciembre del 2012,  las 
carpetas  son  entregadas  a  la  Dirección  de  Recursos  Humanos  para  su  custodia,  debidamente 
empaquetadas, firmadas y lacradas para su seguridad. 
 
 
 
 
ING.DIEGO RAMON MENDIETA        LIC. MARIA SOLEDAD RAMON 
DELEGADO DEL ALCALDE          DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
 
 
Dra. VERÓNICA LUDEÑA ALBITO     Ing. MIREYA JUMBO BUSTAMANTE 
DELEGADA DE LA UNIDAD      SECRETARIA ADHOC 
DE TALENTO HUMANO 
 
 


